ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2015                                                                                                                                   № 64
г.Камышлов

О создании общественного совета по проведению

независимой оценки качества оказания услуг организациями

(учреждениями)  образования, культуры и искусства, физической культуры

и спорта, молодежной политики расположенными на территории

муниципального образования Камышловский муниципальный район

В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2014 года

«Об основаниях общественного контроля в Российской Федерации», выполнения

мероприятий предусмотренных в подпункте 7.3 пункта 7 раздела 3 Протокола

расширенного заседания Правительства Свердловской области № 49

от 22 декабря 2014 года, руководствуясь приказом Минкультуры  России

от 30 сентября 2013  года № 1505 «О методических рекомендациях по

формированию независимой системы оценки качества работы государственных

(муниципальных) учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере

культуры», Методическими рекомендациями по внедрению независимой системы

оценки качества работы образовательных организаций направленные письмом

Минобрнауки России от 14 октября 2013 года № АП-1994/02, а также с целью

повышения качества работы    организаций,  оказывающих услуги в области

культуры и искусства в Свердловской области, а также с целью повышения

качества работы учреждений, организаций, оказывающих услуги в области

образования, культуры и искусства, физической культуры спорта, молодежной

политики на территории Камышловского муниципального района,

руководствуясь статьѐй 27 Устава муниципального образования Камышловский

муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать общественный совет по проведению независимой оценки

качества оказания услуг организациями (учреждениями) образования, культуры и

искусства, физической культуры спорта, молодежной политики расположенными

на территории муниципального образования Камышловский муниципальный

район.

 2

2.Утвердить:

 1) Состав общественного совета по проведению независимой оценки

качества оказания услуг организациями (учреждениями) образования, культуры и

искусства, физической культуры спорта, молодежной политики расположенными

на территории муниципального образования Камышловский муниципальный

район (приложение № 1);

2) Положение об Общественном совете по проведению независимой оценки

качества оказания услуг организациями (учреждениями) образования, культуры и

искусства, физической культуры спорта, молодежной политики расположенными

на территории муниципального образования Камышловский муниципальный

район (приложение № 2).

    3.Опубликовать данное постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru.

    4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район А.В. Калугина.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов

http://kamyshlovsky-region.ru/

 3

Приложение № 1

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 27.01.2015г. № 64

Состав

общественного совета по проведению независимой оценки качества

оказания услуг организациями (учреждениями) образования, культуры и

искусства, физической культуры спорта, молодежной политики

расположенными на территории муниципального образования

Камышловский муниципальный район

1. Алешина Любовь Борисовна – член профсоюза работников культуры,

директор муниципального казенного учреждения культуры Камышловского

муниципального района «Методический культурно-информационный центр».

2. Захарова Светлана Геннадьевна – член муниципального

методического совета управления образования администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район, воспитатель муниципального

казенного дошкольного образовательного учреждения Обуховский детский сад.

3. Казанцев Андрей Геннадьевич – мастер спорта международного

класса по легкой атлетике, учитель физической культуры муниципального

казенного образовательного учреждения Порошинская средняя

общеобразовательная школа.

4. Кайгородова Светлана Анатольевна – председатель горкома

профсоюза работников культуры, методист муниципального казенного

учреждения культуры Камышловского муниципального района «Методический

культурно-информационный центр».

5. Озорнин Сергей Владимирович - член профсоюза работников

культуры, главный редактор газеты «Камышловские известия»

(по согласованию).

6. Падерин Владимир Михайлович – руководитель некоммерческой

общественной организации Камышловского района «Станичное казачье общество

«Дутовское», руководитель патриотического клуба «ВОЛК» муниципальное

казенное учреждение «Камышловский Физкультурно-оздоровительный

комплекс».

7. Симанова Валентина Николаевна, председатель Совета Управления

образования администрации Муниципальное образование Камышловский

муниципальный района, учитель муниципального казенного образовательного

учреждения Ожгихинская основная общеобразовательная школа.

8. Утева Ольга Ивановна - председатель горкома профсоюза работников

образования (по согласованию).

9. Шаламова Татьяна Петровна – пенсионер (по согласованию).

 4

Приложение № 2

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 27.01.2015г. № 64

ПОЛОЖЕНИЕ

об Общественном совете по проведению независимой оценки качества

оказания услуг организациями (учреждениями) образования, культуры и

искусства, физической культуры спорта, молодежной политики

расположенными на территории муниципального образования

Камышловский муниципальный район

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет задачи и полномочия Общественного

совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг

организациями образования, (учреждениями) культуры и искусства, физической

культуры спорта, молодежной политики, расположенными на территории

муниципального образования Камышловский муниципальный район (далее -

Общественный совет), порядок формирования Общественного совета,

организации и обеспечения его деятельности.

2. Общественный совет является самостоятельным субъектом

общественного контроля, созданным в целях проведения независимой оценки

качества оказания услуг организациями образования, культуры и искусства,

физической культуры спорта, молодежной политики, расположенными на

территории муниципального образования Камышловский муниципальный район

(далее - независимая оценка).

3. Независимая оценка качества оказания услуг организациями

(учреждениями) образования, культуры и искусства, физической культуры

спорта, молодежной политики, расположенными на территории муниципального

образования Камышловский муниципальный район (далее - организации

(учреждения) образования, культуры и искусства, физической культуры спорта,

молодежной политики), проводится в отношении следующих организаций:

1) организаций (учреждений) образования, культуры и искусства,

физической культуры спорта, молодежной политики, учредителями которых

является муниципальное образование Камышловский муниципальный район;

2) иных негосударственных организаций (учреждений) образования,

культуры и искусства, физической культуры спорта, молодежной политики,

которые оказывают муниципальные услуги в сфере образования, культуры и

искусства, физической культуры спорта, молодежной политики.

4. В своей работе Общественный совет руководствуется Федеральным

законом от 21.07.2014 N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в

Российской Федерации", Федеральным законом от 21.07.2014 N 256-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг

consultantplus://offline/ref=7B2CE415173AD3F14571BF53DB008450A951339AD47CED10941952D8C42FJ0J
consultantplus://offline/ref=7B2CE415173AD3F14571BF53DB008450A951339ADD7CED10941952D8C42FJ0J

 5

организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и

образования", приказом Минкультуры России от 30.09.2013 N 1505 "О

методических рекомендациях по формированию независимой системы оценки

качества работы государственных (муниципальных) учреждений, оказывающих

социальные услуги в сфере культуры", письмом Минобрнауки России от

14.10.2013 N АП-1994/02 "О методических рекомендациях по внедрению

независимой системы оценки качества работы образовательных организаций",

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской

области, настоящим Положением.

Глава 2. ЗАДАЧИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ПОЛНОМОЧИЯ И ПРАВА ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

5. Общественный совет создается для проведения независимой оценки

качества оказания услуг организациями (учреждениями) в целях повышения

прозрачности, открытости и эффективности деятельности организаций

образования, культуры и искусства, физической культуры спорта, молодежной

политики.

6. Задачами Общественного совета являются:

1) проведение независимой оценки качества оказания услуг организациями

(учреждениями) образования, культуры и искусства, физической культуры

спорта, молодежной политики;

2) формирование предложений об улучшении качества оказания услуг

организациями (учреждениями) образования, культуры и искусства, физической

культуры спорта, молодежной политики.

7. Для решения возложенных задач Общественный совет:

1) определяет перечень учреждений образования, культуры и искусства,

физической культуры спорта, молодежной политики, в отношении которых

проводится независимая оценка;

2) устанавливает при необходимости критерии оценки качества оказания

услуг организациями (учреждениями) образования, культуры и искусства,

физической культуры спорта, молодежной политики;

3) устанавливает порядок проведения независимой оценки, ее

периодичность;

4) формирует предложения для разработки технического задания для

организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о

качестве оказания услуг организациями (учреждениями)  образования, культуры и

искусства, физической культуры спорта, молодежной политики (далее -

оператор), принимают участие в рассмотрении проектов документации о закупке

работ, услуг, а также проектов муниципального контракта, заключаемого

органами местного самоуправления с оператором;

5) осуществляет независимую оценку качества оказания услуг

организациями (учреждениями)  образования, культуры и искусства, физической

культуры спорта, молодежной политики в соответствии с утвержденным

порядком;

6) представляет в Администрацию муниципального образования

Камышловский муниципальный район результаты независимой оценки качества

 6

оказания услуг организациями (учреждениями) образования, культуры и

искусства, физической культуры спорта, молодежной политики, а также

предложения об улучшении качества их деятельности.

8. Общественный совет вправе:

1) запрашивать у организаций (учреждений) образования, культуры и

искусства, физической культуры спорта, молодежной политики необходимую для

проведения независимой оценки информацию, размещение и опубликование

которой является обязательным в соответствии с законодательством Российской

Федерации (если она не размещена на официальных сайтах органов местного

самоуправления и организаций образования, культуры и искусства, физической

культуры спорта, молодежной политики в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть Интернет));

2) направлять информацию о деятельности Общественного совета для

размещения на официальном сайте администрации Муниципального образования

Камышловский муниципальный район в сети Интернет.

Глава 3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

9. Общественный совет формируется из представителей общественных

организаций.

10. Членами Общественного совета не могут быть лица, замещающие

государственные должности Российской Федерации, замещающие должности

федеральной государственной службы, государственные должности субъектов

Российской Федерации, должности государственной службы субъектов

Российской Федерации, должности муниципальной службы, а также лица,

замещающие выборные должности в органах местного самоуправления.

11. Число членов Общественного совета не может быть менее 5 человек.

12. Общественный совет формируется таким образом, чтобы была

исключена возможность возникновения конфликта интересов.

13. Формирование Общественного совета осуществляется по принципу

добровольного участия граждан в его деятельности.

14. Состав Совета формируется сроком на три года и утверждается

постановлением главы муниципального образования Камышловский

муниципальный район.

15. Члены Общественного совета осуществляют свои полномочия на

общественных началах.

16. Председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь

Совета избираются на первом заседании членами Совета из утвержденного

состава Совета.

Глава 4. ПОЛНОМОЧИЯ ЧЛЕНОВ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

17. Председатель Общественного совета:

1) определяет место и время проведения заседаний Общественного совета;

2) председательствует на заседаниях Общественного совета;

3) формирует на основе предложений членов Общественного совета проект

повестки очередного заседания;

 7

4) дает поручения членам Общественного совета.

18. Секретарь Общественного совета осуществляет:

1) подготовку проекта повестки заседания и материалов к заседанию

Общественного совета;

2) информирование членов Общественного совета о месте, времени

проведения и повестке заседания Общественного совета, обеспечение их

необходимыми материалами;

3) ведение протокола заседания Общественного совета;

4) контроль исполнения решений Общественного совета.

19. Члены Общественного совета вправе:

1) вносить предложения по проектам повесток заседаний, а также по

проектам принимаемых Общественным советом решений;

2) давать предложения по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых

на заседаниях Общественного совета вопросов;

3) выступать на заседаниях Общественного совета.

20. Делегирование членами Общественного совета своих полномочий иным

лицам не допускается.

21. В случае невозможности присутствия члена Общественного совета на

заседании он обязан известить об этом секретаря Общественного совета. При

этом член Общественного совета вправе изложить свое мнение по

рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится до

участников заседания и отражается в протоколе.

Глава 5. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

22. Основной формой работы Общественного совета являются заседания.

Заседания Общественного совета проводятся по мере необходимости, но не

реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя

Общественного совета могут проводиться внеочередные заседания.

23. Заседание Общественного совета ведет председатель Общественного

совета, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Общественного

совета.

24. Заседание Общественного совета правомочно, если на нем присутствует

более половины от утвержденного состава Общественного совета.

25. Решение Общественного совета принимается открытым голосованием

большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. В случае

равенства голосов решающим является голос председательствующего.

26. Решение Общественного совета оформляется протоколом, который

подписывается председательствующим на заседании и секретарем.

27. Организационно-техническое обеспечение деятельности Общественного

совета осуществляется отделом культуры, молодѐжной политики и спорта

администрации Муниципального образования Камышловский муниципальный

район.

28. Заседания Общественного совета являются открытыми для

представителей средств массовой информации с учетом требований

законодательства Российской Федерации о защите государственной и иной

 8

охраняемой законом тайны, а также соблюдения прав граждан и организаций.

29. На заседаниях Общественного совета могут присутствовать

представители администрации Муниципального образования Камышловский

муниципальный район и представители организаций (учреждений) образования,

культуры и искусства, физической культуры спорта, молодежной политики.